Referência Nr 01/2022-SGLC/D Abst do Pregão Nr 017/2022 - COLOG, de 24 de agosto 
de 2022, ou seja, 12 (doze) meses, com início na data de 28/04/2023 e encerramento 
em 27/04/2024, prorrogável na forma do Art. 57, da Lei Nr 8.666/93. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 2.352.985,23 (dois milhões e 
trezentos e cinquenta e dois mil e novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e três 
centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,